
Постановление от 24.10.2006 г № 295 

Об утверждении Порядка организации бесплатного питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях и 

обучающихся по образовательным программам начального 

профессионального образования в образовательных 

учреждениях, реализующих данные программы, 

расположенных на территории Ленинградской области 

 
ОБРАЗОВАНИЯ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ 
ДАННЫЕ ПРОГРАММЫ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
В соответствии с областным законом от 30 июня 2006 года N 46-оз "Об организации питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях и учреждениях начального 
профессионального образования, расположенных на территории Ленинградской области" (с 
изменениями) Правительство Ленинградской области постановляет: 
1.Установить стоимость ежедневного питания, предоставляемого на бесплатной основе 
обучающимся, отнесенным к одной из категорий, указанных в статье 2 областного закона от 
30 июня 2006 года N 46-оз "Об организации питания обучающихся в отдельных 
образовательных учреждениях, расположенных на территории Ленинградской области", с 1 
января по 31 декабря 2013 года в размере 65 рублей, обучающимся учреждений начального 
профессионального образования, проживающим в общежитии, - 160 рублей в день. 
2.Установить стоимость молока, ежедневно предоставляемого на бесплатной основе 
обучающимся первых - четвертых классов образовательных учреждений, с 1 января по 31 
декабря 2013 года в размере не более 11 рублей за 0,2 литра. 
3.Утвердить прилагаемый Порядок организации бесплатного питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях и обучающихся по образовательным программам 
начального профессионального образования в образовательных учреждениях, реализующих 
данные программы, расположенных на территории Ленинградской области. 
4.Рекомендовать органам местного самоуправления при подготовке нормативных правовых 
актов по организации бесплатного питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях руководствоваться Порядком организации бесплатного 
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях и обучающихся по 
образовательным программам начального профессионального образования в 
образовательных учреждениях, реализующих данные программы, расположенных на 
территории Ленинградской области, утвержденным настоящим постановлением. 
5.Финансирование расходов на обеспечение предоставляемого на бесплатной основе 
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях и обучающихся по 
образовательным программам начального профессионального образования в 
образовательных учреждениях, реализующих данные программы, расположенных на 
территории Ленинградской области, осуществляется за счет средств, предусмотренных в 
областном бюджете Ленинградской области по соответствующей целевой статье расходов. 
6.Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской 
области Пустотина Н.И. 
Губернатор 
Ленинградской области 
В.Сердюков  


